



Pfefferkäse Käserebellen ganzer Laib, ca.
6kg



Artikelnummer 101871	GTIN-Stück 99006545385019	GTIN-Verpackung	eco-ID 220778	
--------------------------------	-------------------------------------	------------------------	-------------------------	---

Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



Qualität

100% bio, Naturland, EU Bio-Logo, EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

HeuMILCH*, Salz, Pfefferkörner*, Käseerikulturen, Lab, Rinde: Pfefferkörner*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Diese Schnittkäsespezialität aus Heumilch wird verfeinert mit ausgesuchten Pfeffersorten. Grüner und roter Pfeffer im Inneren und schwarzer Pfeffer an der Außenseite geben dem Käse sein würziges Aroma. Die Verteilung im mittelfesten Teig ist ausgewogen und in der Schnittfläche sehr ansprechend.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-5 °C lagern

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilchprotein, Milcheiweiß, Pfeffer

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Senf, Walnuss





Pfefferkäse Käserebellen ganzer Laib, ca.
6kg



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
101871	99006545385019		220778	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pfefferkäse Käserebellen ganzer Laib
Inverkehrbringer..... Jürgen Würth Lebensmittelgroßhandel e.K., Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1613 kJ / 389 kcal
Fett..... 33 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 21,8 g
Kohlenhydrate..... 0,1 g
davon Zucker..... 0,1 g
Eiweiß..... 23 g
Salz..... 1,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Kilogramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Laib

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... würzig, pfeffrig
Geruch..... nach Pfeffer
Konsistenz..... geschmeidig